además, el reporte fotográfico es poco visible y faltan firmas en los documentos 
de la recepción de los servicios, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-13048-19-1190-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
17,713,485.03 pesos (diecisiete  millones setecientos trece mil cuatrocientos ochenta y 
cinco pesos 03/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta de Participaciones Federales, debido a que el municipio no 
presentó la documentación justificativa de los servicios realizados y la entrega de los bienes